de cuenta bancarios, los comprobantes de transferencia electrónica, los cheques, los CFDI y 
las dispersiones de nómina. 

2023-A-02000-19-0481-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 10,249,973.57 pesos (diez millones doscientos 
cuarenta y nueve mil novecientos setenta y tres pesos 57/100 M.N.), por concepto de haber 
realizado pagos a 263 trabajadores con recursos de las Participaciones Federales a Entidades 
Federativas 2023, que excedieron el tabulador autorizado en los conceptos de Compensación, 
Sueldo Tabular, Canasta Básica, Bono de Transporte, Fomento Educativo, Quinquenio y

[...]

transferencia electrónica, los cheques, los CFDI y las dispersiones de nómina. 

2023-A-02000-19-0481-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 151,638.49 pesos (ciento cincuenta y un mil 

seiscientos treinta y ocho pesos 49/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 11 
trabajadores después de su fecha de baja definitiva con recursos de las Participaciones 
Federales a Entidades Federativas 2023, de los cuales no se proporcionó la totalidad de las 
pólizas, los estados de cuenta bancarios, los comprobantes de transferencia electrónica, los

[...]

transferencia electrónica, los cheques, los CFDI y las dispersiones de nómina. 

2023-A-02000-19-0481-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 285,714.28 pesos (doscientos ochenta y cinco mil 
setecientos catorce pesos 28/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 28 
trabajadores que excedieron el tabulador autorizado, con recursos de las Participaciones 
Federales a Entidades Federativas 2023, de los cuales no se proporcionó la totalidad de las 

pólizas, los estados de cuenta bancarios, los comprobantes de transferencia electrónica, los

[...]

dispersiones de nómina, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-02000-19-0481-03-004   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Baja California aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 195,243.49 pesos (ciento noventa y cinco mil 
doscientos cuarenta y tres pesos 49/100 M.N.), por concepto de haber realizado pagos a 57 
trabajadores que excedieron los tabuladores autorizados, con recursos de las Participaciones 
Federales a Entidades Federativas 2023, de las cuales no se proporcionó la totalidad de las